
 

ZESPÓŁ SZKÓŁ w URSZULINIE                                   
ul. Szkolna 23, 22-234 Urszulin 

zsurszulin.szkolna.net,  

sekretariat@zsurszulin.pl 

tel. fax. 82 571 30 10 
 

Uchwała nr 02/2022 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Urszulinie 

z dnia 15 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w statucie szkoły 

          Na podstawie art. 72 ust. 1 i art. 82 ust. 2 oraz art. 99 ust. 4 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t. j.: Dz. U. z 2021 . poz. 1082 ze zm.), § 9 ust. 5 Statutu Szkoły Podstawowej 

im. Prof. A. Lityńskiego w Urszulinie oraz § 9 ust.1 Regulaminu Rady Pedagogicznej uchwala się, 

co następuje: 

 

§1 

W statucie Szkoły Podstawowej im. Prof. A. Lityńskiego w Urszulinie wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. W § 17 dodaje się punkty 7 i 9 w brzmieniu: 

7. Dla uczniów niebędących obywatelami polskimi oraz uczniów będących obywatelami polskimi, 

którzy pobierali naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw, dyrektor 

szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym tworzy oddziały przygotowawcze. Zasady tworzenia i 

funkcjonowania oddziałów przygotowawczych określają odrębne przepisy. 

8. W porozumieniu z organem prowadzącym dyrektor szkoły, zgodnie z odrębnymi przepisami, 

organizuje dodatkowe lekcje z języka polskiego dla uczniów niebędących obywatelami polskimi oraz 

uczniów będących obywatelami polskimi, którzy pobierali naukę w szkołach funkcjonujących w 

systemach oświaty innych państw,. 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zespołu. 

 

 Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 DYREKTOR 
ZESPOŁU SZKÓŁ w Urszulinie 

 

mgr Sylwester Adamski 

 

 

 

Liczba głosów: 34 

za przyjęciem uchwały 34 

przeciw przyjęciu uchwały  0 

wstrzymujących się  0 

  



 

ZESPÓŁ SZKÓŁ w URSZULINIE                                   
ul. Szkolna 23, 22-234 Urszulin 

zsurszulin.szkolna.net,  

sekretariat@zsurszulin.pl 

tel. fax. 82 571 30 10 
 

 

Uchwała nr 14/2022 
Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Urszulinie 

z dnia 29 sierpnia 2022 roku 

w sprawie zmian w statucie Zespołu Szkół w Urszulinie 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i art. 82 ust. 2 oraz art. 99 ust. 4 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), art. 5 pkt 7 ustawy z dnia 12 

maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (tekst jedn.: Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1116) oraz § 9 ust. 9 Statutu Zespołu Szkół w Urszulinie uchwala się co 

następuje:  

§ 1 

1. § 9 Statutu Zespołu Szkół w Urszulinie otrzymuje brzmienie: 

§ 9 1. W Zespole działa rada pedagogiczna, którą tworzą wszyscy pracownicy pedagogiczni Zespołu. 

2. Kompetencje rady pedagogicznej określają statuty jednostek wchodzących w skład Zespołu oraz 

nadrzędne akty prawne. 

3. Zasady pracy rady pedagogicznej określa regulamin. 

4. Przewodniczącym rady pedagogicznej jest Dyrektor Zespołu, który: 

1) przygotowuje i prowadzi zebrania Rady Pedagogicznej, 

2) jest odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porządku zebrania 

zgodnie z regulaminem Rady Pedagogicznej. 

7. Posiedzenia Rady Pedagogicznej mogą być organizowane z inicjatywy Rady Rodziców, Samorządu 

Uczniowskiego, Lubelskiego Kuratora Oświaty, organu prowadzącego lub co najmniej 1/3 członków 

Rady Pedagogicznej. Posiedzenia są protokołowane. 

8. Zmiany w statucie uchwala Rada Pedagogiczna Zespołu. 

2. Po § 27a dodaje się § 27 b w brzmieniu: 

§ 27 b Szczegółową organizację zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w 

tym technologie informacyjno-komunikacyjne wykorzystywane przez nauczycieli do realizacji tych 

zajęć, sposób przekazywania uczniom materiałów niezbędnych do realizacji tych zajęć, warunki 

bezpiecznego uczestnictwa uczniów w tych zajęciach w odniesieniu do ustalonych technologii 

informacyjno-komunikacyjnych, mając na uwadze łączenie przemienne kształcenia z użyciem 

monitorów ekranowych i bez ich użycia określa Regulamin Pracy Zdalnej Zespołu Szkół w Urszulinie – 

załącznik do zarządzenia nr 03a z dnia 26.03.2020 r. Dyrektora Zespołu Szkół w Urszulinie. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z tym, że §1 pkt 2 od dnia 01 września 2022 r. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół w Urszulinie 

 

       Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 DYREKTOR 
ZESPOŁU SZKÓŁ w Urszulinie 

 

mgr Sylwester Adamski 

 

Liczba głosów: za przyjęciem uchwały 37, przeciw przyjęciu uchwały 0, wstrzymujących się 0. 

  



 

ZESPÓŁ SZKÓŁ w URSZULINIE                                   
ul. Szkolna 23, 22-234 Urszulin 

zsurszulin.szkolna.net,  

sekretariat@zsurszulin.pl 

tel. fax. 82 571 30 10 
 
 

Uchwała nr 18/2022 
Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Urszulinie 

z dnia 22 września 2022 roku 

w sprawie zmian w statutach Szkoły Podstawowej im. Prof. A. Lityńskiego  

oraz Przedszkola Gminnego i Zespołu Szkół w Urszulinie 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i art. 82 ust. 2 oraz art. 99 ust. 4 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), art. 5 pkt 7 ustawy z dnia 12 

maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (tekst jedn.: Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1116) oraz § 9 ust. 9 Statutu Zespołu Szkół w Urszulinie uchwala się co 

następuje:  

§ 1 

1. W statucie Szkoły Podstawowej im. Prof. Alfreda Lityńskiego w Zespole Szkół w Urszulinie 

W §23 po ust. 7 dodaje się ust 7 a w brzmieniu 

„7a Do szczególnych zadań pedagoga specjalnego należy: 

1) rekomendowanie dyrektorowi działań w zakresie zapewnienia uczniom ze szczególnymi 

potrzebami edukacyjnymi pełnego uczestnictwa w życiu szkoły oraz określanie 

niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych 

odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 

możliwości psychofizyczne uczniów. 

2) prowadzenie badań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem indywidualnych 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu 

określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn 

niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i 

ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły. 

3) uczestniczenie w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów. 

4) Współpraca z zespołami nauczycieli w zakresie opracowywania i realizacji i realizacji 

indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego 

5) wspieranie wychowawców i innych specjalistów oraz udzielanie pomocy uczniom, 

rodzicom uczniów i nauczycielom. 

6) przedstawianie radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli.” 

2. W §27 po ust. 5 dodaje się ust 5 a w brzmieniu: 

„5a. W ocenianiu wewnątrzszkolnym dla wszystkich przedmiotów w tym przedmiotów 

nieobowiązkowych, ustala się wagi ocen: 

1) waga 4 – sprawdziany semestralne, laureaci i finaliści konkursów: kuratoryjnych, 

wiedzowych, artystycznych i sportowych.  

2) waga 3 - sprawdziany, testy, prace klasowe, laureaci konkursów szkolnych, projekty. 

3) waga 2 - prace pisemne, odpowiedzi ustne, kartkówki, dyktanda, prace dla chętnych, 

aktywność. 

4) waga 1 - praca domowa, praca na lekcji.” 

§ 2 

W statucie Przedszkola Gminnego w Zespole Szkół w Urszulinie Po §23 dodaje się §23a w 

brzmieniu: 

„§ 23a do zadań nauczycieli specjalistów zatrudnionych w przedszkolu należy: 



 

ZESPÓŁ SZKÓŁ w URSZULINIE                                   
ul. Szkolna 23, 22-234 Urszulin 

zsurszulin.szkolna.net,  

sekretariat@zsurszulin.pl 

tel. fax. 82 571 30 10 
 
1. Do zadań pedagoga i psychologa należy pomoc wychowawcom klas, a w szczególności: 

1) rozpoznawanie indywidualnych potrzeb uczniów oraz analizowanie przyczyn niepowodzeń 

szkolnych; 

2) analiza wyników nauczania, zachowania i absencji uczniów, a w sytuacjach wymagających 

interwencji rozmowy z uczniami, rodzicami i konsultacje z wychowawcami; 

3) określanie form i sposobów udzielania uczniom, w tym uczniom z wybitnymi uzdolnieniami, pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, odpowiednio do rozpoznanych potrzeb; 

4) organizowanie i prowadzenie różnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów, 

rodziców i nauczycieli; 

5) podejmowanie działań wychowawczych i profilaktycznych wynikających z programu wychowawczo 

– profilaktycznego w stosunku do uczniów, z udziałem rodziców i nauczycieli; 

6) wspieranie działań wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, wynikających z programu 

wychowawczo – profilaktycznego; 

7) planowanie i koordynowanie zadań realizowanych przez szkołę w zakresie wyboru przez uczniów 

kierunku kształcenia; 

8) działanie na rzecz zorganizowania opieki i pomocy materialnej uczniom znajdującym się w trudnej 

sytuacji życiowej; 

9) udzielanie różnych form pomocy psychologicznej i pedagogicznej uczniom realizującym 

indywidualny program lub tok nauki; 

10) współdziałanie w opracowaniu programu wychowawczo - profilaktycznego w szkole i ich ewaluacji; 

11) wspieranie działań wychowawczych i profilaktycznych nauczycieli, wynikających z programu 

wychowawczo-profilaktycznego szkoły; 

12) prowadzenie lub organizowanie prelekcji i dyskusji na tematy ważne i interesujące uczniów i 

rodziców; 

13) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych; 

14) współdziałanie z poradniami psychologiczno-pedagogicznymi; 

15) współdziałanie z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami opiekuńczo-wychowawczymi; 

16) prowadzenie dokumentacji – dziennika pedagoga oraz wykazu uczniów zawierającego informacje o 

przeprowadzonych badaniach i zaleconych wobec ucznia działaniach. 

2. Do zadań logopedy należy w szczególności: 

1) przeprowadzenie badań wstępnych, w celu ustalenia stanu mowy uczniów,  

w tym mowy głośnej i pisma; 

2) diagnozowanie logopedyczne oraz – odpowiednio do jego wyników – organizowanie pomocy 

logopedycznej; 

3) prowadzenie terapii logopedycznej indywidualnej i w grupach dzieci, u których stwierdzono 

nieprawidłowości w rozwoju mowy głośnej i pisma; 

4) organizowanie pomocy logopedycznej dla dzieci z trudnościami w czytaniu  

i pisaniu, przy ścisłej współpracy z pedagogami i nauczycielami prowadzącymi zajęcia korekcyjno-

kompensacyjne; 

5) organizowanie i prowadzenie różnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów, 

rodziców i nauczycieli; 

6) podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeń komunikacji 

językowej, w tym współpraca z najbliższym środowiskiem ucznia; 

7) współdziałanie w opracowaniu programu wychowawczego i programu profilaktyki w szkole i ich 

ewaluacji; 



 

ZESPÓŁ SZKÓŁ w URSZULINIE                                   
ul. Szkolna 23, 22-234 Urszulin 

zsurszulin.szkolna.net,  

sekretariat@zsurszulin.pl 

tel. fax. 82 571 30 10 
 

8) wspieranie działań wychowawczych i profilaktycznych nauczycieli, wynikających z programu 

wychowawczo-profilaktycznego szkoły. 

3. Do szczególnych zadań pedagoga specjalnego należy: 

1) rekomendowanie dyrektorowi działań w zakresie zapewnienia uczniom ze szczególnymi 

potrzebami edukacyjnymi pełnego uczestnictwa w życiu szkoły oraz określanie 

niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych 

odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 

możliwości psychofizyczne uczniów. 

2) prowadzenie badań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem indywidualnych 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu 

określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn 

niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i 

ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły. 

3) uczestniczenie w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów. 

4) Współpraca z zespołami nauczycieli w zakresie opracowywania i realizacji i realizacji 

indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego 

5) wspieranie wychowawców i innych specjalistów oraz udzielanie pomocy uczniom, 

rodzicom uczniów i nauczycielom. 

6) przedstawianie radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli.” 

 

§ 3 

W statucie Zespołu Szkół w Urszulinie w §28 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Nauczyciele zatrudnieni w Zespole Szkół w Urszulinie są zobowiązani do godzin dostępności 

w szkole/przedszkolu w celu udzielania uczniom i ich rodzicom konsultacji w zakresie spraw 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

1) udział uczniów i ich rodziców w konsultacjach jest dobrowolny, 

2) konsultacje mogą być grupowe i indywidualne, 

3) szczegółowy harmonogram i zakres konsultacji dla uczniów i ich rodziców jest ustalany w 

każdym roku szkolnym i podawany do wiadomości nauczycieli, uczniów i ich rodziców, 

4) konsultacje indywidualne wymagają wcześniejszego zadeklarowania nauczycielowi 

zamiaru obecności” 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z tym, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2022 r. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół w Urszulinie 

 

       Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 DYREKTOR 
ZESPOŁU SZKÓŁ w Urszulinie 

 
mgr Sylwester Adamski 

 

 

Liczba głosów: za przyjęciem uchwały29, przeciw przyjęciu uchwały 1, wstrzymujących się 1. 

 


